
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “PADRE ISAIA COLUMBRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Tocco Caudio – Foglianise –Castelpoto 

Via la Riola – 82030 –Tocco Caudio (BN)  Tel. 0824/871139 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 
C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

 

 
Al Dirigente Scolastico Prof. Angelo Melillo 

Al Dsga  

Alla Docente Stefania Affusto 

Al sito web 

Agli atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –  Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 1 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 

per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transazione ecologica. 

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47 

Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C69J22000100006 

CIG: Z6037A31C1 

OGGETTO: nomina e convocazione della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

nell’ambito dell’affidamento diretto con procedura comparativa per la fornitura dei beni e servizi 

relativi al progetto Edugreen, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 4749/IV-05 del 05/09/2022 per l’affidamento della 

fornitura di beni e servizi relativa al progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”, da svolgersi con procedura comparativa mediante richiesta di offerta; 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it
http://www.icpadreisaia.edu.it/




 

2 

 

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione per la scelta del soggetto affidatario è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

ai sensi dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento 

di contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta da esperti 

nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del servizio/fornitura, formata 

da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 

CONSIDERATO altresì, che all’interno della Stazione Appaltante sono presenti le adeguate professionalità 

richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 

PRECISATO che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti dell’amministrazione 

appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è 

previsto alcun compenso; 

VISTO l’art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 

77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituzione scolastica; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12/09/2022, alle ore 10:00, e 

che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, riservandosi 

ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 

alcuno di essi: 

▪ Presidente: Prof. Melillo Angelo, Dirigente Scolastico - RUP con funzione di Presidente; 

▪ Commissario: Dott.  Falato Silvio, Dsga - componente della Commissione giudicatrice; 

▪ Commissario: Docente Stefania Affusto, componente con funzione di segretario verbalizzante; 

2. I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

3. La commissione giudicatrice si riunirà il giorno 13 settembre 2022 alle ore 11,00 nell’Ufficio di Dirigenza 

dell’Istituto Comprensivo “Padre Isaia Columbro” per procedere alle operazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Angelo Melillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 


